Qui verò nec dum hujusmodi de Boreæ gigantibus animo suo persuadere poterit admiranda, illuc paulisper secedat, majora visurus, quam ego valeam, aut disertissimus quisque oratione complecti, & pedibus manibusque, non animo solum, in meam iturus sententiam. Vel certè, si tantum peregrinandi sub hac gelida non libeat sona laborem suscipere, domi residens, clarissimos nostratum consulat Historicos, Saxonem, Albertum Crantzium, Ericum Upsalensem, Johannem Magnum, Olaum germanum, & Jonam Islandum, indubitata compræhensurus veritatem, auscultando Saxonem de his luculentissima toto passim opere documenta producentem, & in vestibulo ità præfantem: *Danicam porro regionem, giganteo quondam cultu exercitam, eximia magnitudinis saxa veterum bustis ac specibus affixa restantur. Quod si quis vi monstrosa patratum ambigat, quorundam montium excelsa suspiciat, dicatque si callet, quis eorum verticibus cautes tantæ granditatis invexerit.*

Idem progressu operis lib. I. triplex mathematicorum his regnis extitisse genus fatetur, quod inauditæ cognitionis propemodum miracula discretis exercuit præstigiis. Quorum primum, monstrosi generis vi-

ros complexum gigantes, inquit, ab antiquitate nominatos, humanæ habitum magnitudinis granditate corporum vincentes. Alterum autem magico peritissimum artificio, quantum superioribus habitu cessit corporeo, tantum vivaci mentis ingenio eminebat; atque hæc inter de rerum summa bellis certabatur assiduis, quoad Magi victores, giganteum armis genus subigerent, sibi non tantum regnandi jus, verum etiam divinitatis consciscentes opinionem. Ultimum denique, ex alterna superiorum copula pullulans, authorum suorum naturæ, nec corporum magnitudine, nec artium exercitio respondebat; Cui tamen apud delusas præstigiis mentes divinitatis tandem aliqua accessit opinio. Atque hæc idcirco se fatetur tetigisse, nè cum præstigia portentave imposterum literis mandaret, lectoris incredula illis refragaretur opinio.

Eadem ferme complexus noster Ericus, sed longè majora Johannes, maxima verò Olaus & Islandus; Quos proinde non absque singulari æstimator horum dubius lecturus voluptate & utilitate. Caveat tamen sedulo nè hujus seducatur errore turpissimo, affirmantis contra totum vetustatis senatum, gigantes primos borealium regnorum inquilinos. Sicut etiam provideat, nè opinioni, quæ in gratiam Jutorum astruit, Jettas, Jutas, Getas & Gothos, ut alias monui, conterraneos esse, in præjudicium non minus antiquitatis gravissimum subscribat. Nè prudentiam perturbet & illaquiet tuam, quòd in eundem similiter finem, pro Götum-Heimar / & Götum-Land / ille perperam Jötum-Heimar & Jötum-Land operi suo inducat, inde mirabili & ridicula prorsus metamorphosi vocabulorum, Jætland & tandem Jutland effecturus. Siquidem illud Scandiæ regnum Gothia, & primus erumpentium portus Gotifchanza seu Gotlandia, atque illi Goti vel Getæ non Jæte, plurimis ante gigantum in has oras adventum sint appellati. Neque ullum de gigantum commoratione regnum appellationem sortitum, præter Resaland / quod hodiè Risland seu Russia, de vulgari Resa / gigantem sonante, & secundum Islandum Cimbrorum provinciam à Kemper / hoc est athleticis & pugilibus sic olim vocatam affirmantem. Deindè ab iisdem Jætas nominatis, eandem à veteribus Islandis Jötumland / postea Jætland & Jutland tandem asserit nuncupatam, idque, velut antea, honoris non illibenter Jutis permittendum.